
DENÍK MOBILITY

ERASMUS+ Odborné vzdělávání a příprava 
2023-1-CZ01-KA122-VET-000146570 

Ondřej Pecháč

Zespół Szkół Technicznych im. gen. prof. 
Sylwestra Kaliskiego 

Turek, Polsko 

Termín: 25. 11. - 9. 12. 2023



25. 11. 2023

Tak tady se budeme 
učit 

Konečně jsme tady!

Start z Ostravy směr 
Polsko 

Poslední možný výslech od 
maminky z očí do očí neboli 
cesta do Ostravy 



26. 11. 2023

Ráno v neděle do 
kostela 
potřebně. 

Z kostela do parku 
ovšem park 
zaplocený. Dovnitř 
ani nohu 

Večerní setkání s paní 
ředitelkou a s Danem 
učitelem, který tu pro 
nás je 



Fotbalové hřiště 
kde se podívám 

Ve sprše jsem 
uviděl tohoto 
tvoříčka od teď 
je to 
Mieczyslaw

Poznatky z 1. a 2. dne 

Když je člověk na přechodu pro chodce tak mu zastaví každé auto. V neděle je prakticky 
všechno místního uzavřené. V alkoholovém lístku se píší i ceny celé lahve (V Čr se ve 
většině podnicích nepíšou). U "půlky" se nepíše jak v Čr 0,04/0,05 v řádech litrů ale píše se 
tu v gramech tudíž 50 gm. 



27. 11. 2023

Porovnával jsem také 
s učitelem robotiky v 
Polsku rozdíly mezi 
našima jejich robotů. 

Dnes jsem 
pracoval s tímto 
týmem kluků z 
prváku 

S jejich pomocí jsem 
zapojoval tento stroj, 
kterému říkali "kombajn" a 
pomocí něho jsme určovali 
napětí a proud při různých 
otáčkách rotoru 



28. 11. 2023.

Dneska jsme pracovali 
s tímto mladíkem 
jménem Martin, který 
na této škole studuje 

Jelikož byl velmi 
přátelský a pohodový 
tak jsme mu dali na 
vyzkoušení několik 
českých pochutin 

Následně jsme jeli s 
panem Danielem do 
Uníejowa do termálů.



Následně po termálech 
jsme se vydaly na 
procházku kolem řeky, 
u které jsou tyto 
termály 

Našli jsme zde tento 
zámeček, který 
funguje jako hotel 



Poznatky z 3. a 4. dne 

V polské škole mají rychlejší počítače a používají program FLUIDSIM místo, kterého my 
máme MULTISIM. Semafory jsou větší a hezčí a dopravní značky také + Na semaforu pro 
chodce po tom co svítí zelená tak začne blikat, aby chodci věděli že už bude končit. 



29. 11. 2023

Dneska jsem dostal od 
Polských studentů 
bonbon tak jsem jim to 
hnedka oplatil. Hnedka se 
nám v programu, pomocí 
kterého jsme používali 
analogové telefony 
pracovalo lépe 

Následně jsme pomocí této 
vodní řezačky se skupinkou 
šikovných čtvrťáku vyřezávaly 
štítek loga naší školy 

V příštím týdnu by 
jsme je měli 
zdokonalovat 



30. 11. 2023.

Dneska jsme s panem 
učitelem probírali 
zvuk a veličiny okolo 
toho tak nám ukázal 
školní studio a zahrál 
nám 

Uprostřed hodiny ke 
mně přišla náhodná 
paní učitelka a řekla mi 
ať jdu do Auly tak jsem 
šel a zničehonic mi 
řekli ať o sobě něco 
řeknu a představím se. 
Následně zjistili že 
mám svátek tak mi 
popřáli 
. 

Pak jsme si mohli 
prohlédnout policejní 
stanici, kde nám 
vysvětlili co k čemu je a 
jak to tam funguje 

A nakonec nám 
udělali čajíček 



Dostali jsme ještě dárky  Večerní procházka k nápisu Turek 



1. 12. 2023.

Pak jsme byly v kostele, 
kde byl pokřtěn 
Koperník. 

Dnes jsme jeli do Toruně. 
Cestu nám ovšem 
znepříjemňoval silný 
ženský zpěv do uší 
polských Hardstyle 
písniček, které byly 
prakticky všechny stejné 

Paní průvodkyně 
nás dovedla aji k 
Wisle, která je 
hrozně široká 



Tady jsme si udělali, 
každý vlastní perníček 
výsledek najdeme 
bohužel jen v bříšku 

Po konci prohlídky se 
opovážil první Polák s námi 
mluvit tak začala sranda 

Tady je šikmá zeď, když 
se u ní člověk postaví a 
natáhne ruce  
dopředu a nespadne, 
tak je bez hříchů. 

Každý dostal 
těstíčko a věci na 
přípravu 
perníčku 



2. 12. 2023.

Dneska nás čekala 
výměna stráží a 
předání informací. 

Zašli jsme si na procházku 
našel jsem si na mapách 
že tam je kino, tak mě 
zajímalo jak vypadá místní 
kino 



3. 12. 2023

Dnes jsme se šli podívat 
na železniční stanici, 
která v Turku už dávno 
nefunguje 

Večer jsme si šli 
zahrát bowling ve 
kterém David 
naprosto dominoval



4. 12. 2023

Dneska jsme ve 
skupinkách po 2 
pracovali s robotami 

Následně nám mladá 
slečna předvedla roboty z 
její firmy, které jsou menší 
ale o dost levnější (Dobré 
pro školy)

Hnedka po hodinách jsme 
šli do firmy Mute, která se 
zaobírá zvukotěsnýma 
místnostmi a boxů do 
velkých firem jako 
Microsoft Následně jsme šli do 

hodiny angličtiny, kde pro 
nás měli připravené 
prezentace o Polsku 



5. 12. 2023

Dneska jsem 
navrhoval součástky 
motoru s partou kluků 
z výletu do Toruně 

Pak jsme s Martinem 
pískovaly logo naší školy 

Nakonec jsem si užil 
Martinovu hodinu 
mechatroniky, protože jsme 
nevěděli jestli máme něco 
jiného na práci 



6. 12. 2023

Dneska jsme měli 
krátkou angličtinu, kde 
jsme si zahráli jednu hru 
ve skupinkách. 

Pak jsme 
ochutnávali 
dortíčky.

Nakonec jsme měli 
schůzku se starostou 
města a předal nám 
dárečky.



7. 12. 2023

Dnes jsme dělali 
výrobky z hliníku a 
dělali plno fotek/videí 
pro polskou školu 

Uprostřed dne jsme šli do 
hodiny angličtiny kde jsme se 
setkali s plno dalšími super 
lidmi 

Následně jsme zase šli 
dělat mediální hvězdy a 
nakonec jsme šli do firmy 
Intercome 



8. 12. 2023

Dnes jsme šli do firmy Sun 
Garden, která má část ve 
které pracují jenom roboti. A 
ke konci nám dali kávu a čaj + 
nám ukázali video o firmě jak 
to vypadalo při startu 

Nakonec jsme šli do 
ředitelny na takové 
posezení a rozloučení na 
závěr



9. 12. 2023

Všecko snad už sbaleno 
100x prohlédnutý pokoj 

To už jedeme? 

Po 4 hodinové cestě zpátky v 
Ostravě teď jít někde na 
svíčkovou 


